Evangelii legibus, miserrime pessumdati iacuere, at in Dei Ecclesia sanctitudinis decus — quasi aetherium lumen aberrantibus per devia itinera nominibus refulgens — numquam defuit, numquam cernere fuit christiane virtutis laude sterile saeculum. Hac nempe sanctitatis nota Divinus ipse Redemptor castissimam Sponsam suam per omne aevum insignitala voluit, ut omnes, quotquot eam, mente a praeiudicatis opinionibus libera, respicerent, rem veluti divinam agnoscerent ac revererentur.

Haec quidem Beatissimi Patris pulsant animum atque ad assentendum permovent, eo vel magis quod spes affulget fore ut beatae hae virgines, quarum cultus adaugebitur sollemnique ritu consecrabitur, hominum generi, exagitato in praesens atque aerumnosis trepidis que rebus laboranti, caelestia auxilia supernaque solacia impetrent. Verumtamen, antequam Summus Pontifex immutabili oraculo Suo causam decernat, universam cupidum caelitum Curiam deprecari, ad eamdemque incensas supplicationes a vobis omnibus adhibendas postulat, ut uberiora e supernis sedibus lumina menti Suae affulgeant.

*Post cantatas Sanctorum Litanias, ad iteratam instantius postulatio-*  
*\* nem pariter idem Revmus Praesul respondit:*

II. Antequam Augustus Pontifex iteratae postulationi vestrae concedat, ea omnia religiosissime servari cupit, quae ex translacio Romanae Ecclesiae more institutoque, in gravissimis id genus rebus, peragi solent. Vult igitur decretoria sententia Sua paulisper etiam supersedere, dum uberiora Spiritus Sancti lumina per usitatum hymnum menti Suae ab omnibus implorentur.

*Ad haec, praecinente Sanctissimo Domino nostro, hymnus Veni Creator Spiritus cum congrua oratione successit: quo expleto, tertiam instantissimam postulationem haec exceptit responsio:*

III. Ex «cathedra una super Petrum Domini voce fundata»<sup>1</sup> mox sententiam audituri estis, quae in ipsa caelorum aula, ex Iesu Christi pollicitationibus, rata procul dubio habebitur. Frontem igitur venerabundi reclinatote omnes; ac quemadmodum stellantes Petrianae Basilicae fornices luminibus flammescunt innumeris, ita in animis vestris catholica fides rutilat, christiana incendatur caritas, ac pietas erga beatas has virgines, sanctitudinis fulgore decoratas, ita in omnibus excitetur, ut, ex valida earum deprecatione, in nos, in res nostras, in universam hominum familiam, tot discidiis perturbatam angoribusque anxiā, uberrima descendant divinae gratiae munera.

<sup>1</sup> S. Cyp., Ep. XLIII, 5; Migne, PL, 4, 345.

*Tum Ssmus Dominus Noster, omnibus sur gentibus, Ipse sedens in Cathedra mitramque gestans, sollemniter sic pronunciavit :*

Ad honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad exaltationem Fidei Catholicae et Christianae Religionis augmentum, auctoritate Domini Nostri Iesu Christi, Beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, matura deliberatione praehabita et divina ope saepius implorata, ac de Venerabilium Fratrum nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium, Patriarcharum, Archiepiscoporum et Episcoporum in Urbe exsistentium consilio, Beatas **MARIAM A SANCTA EUPHRASIA PELLETIER** et **GEMMAM GALGANI** Sanctas esse decernimus, et definimus ac Sanctorum Catalogo adscribimus; statuentes ab Ecclesia Universali illarum memoriam quolibet anno die earum natali, nempe Beatae **MARIAE A SANCTA EUPHRASIA PELLETIER** die vigesima quarta aprilis, et Beatae **GEMMAE** die undecima aprilis, inter sanctas Virgines non martyres pia devotione recoli debere. In nomine Patris, et Finiri, et Spiritus<sup>^</sup>Sancti. Amen.

*In sollemni vero Missa Papali, post Evangelium, haec fuit*

## HOMILIA SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI

VENERABILES FRATRES, DILECTI FILII,

In tot rerum angustiis, quibus undique premimur, sacra solennia, quae hodie celebramus, non modo Nostrum vestrosque animos superno afficiunt solacio, sed etiam spem exacuant atque adaugent caelestis assequendae beatitatis. Siquidem, ut Decessoris Nostri Leonis Magni verbis utamur, « Christi Ascensio nostra proiectio est, et quo praecessit gloria Capitis, eo spes vocatur et corporis. ... Hodie enim non solum Paradisi possessores firmati sumus, sed etiam caelorum in Christo superna penetravimus, ampliora adepti per ineffabilem Christi gratiam, quam per diaboli amiseramus invidiam. Nam quos virulentus

inimicus primi habitaculi felicitate deiecit, eos sibi concorpo-  
rales Dei Filius ad dexteram Patris collocavit ». <sup>1</sup>

Verumtamen, quod probe nostis, ut sempiternam illam,  
quam nobis Divinus ^Redemptor comparavit, gloriam in caelis  
assequamur, omnino necesse est ut', dum in terris agimus, san-  
ctissimis eius vestigiis insistamus. Christiana nempe virtute vi-  
ctoriae palma alitur; ac, quemadmodum Paulus Apostolus nos  
edocet, nemo « coronabitur, nisi legitime certaverit ». <sup>2</sup>

Quodsi, interdum praesertim, arctum atque asperum vide-  
tur iter, quo ad caelum gradiamur, nosque in arduam suspi-  
cientes metam animus viresque deficiunt, reminiscamur, Ve-  
nerabiles Fratres ac Dilecti Filii, demisse fidenterque poscen-  
tibus divina non esse auxilia defutura; ad eosque mentis oculos  
convertamus, qui antequam aeternam, qua in praesens fruun-  
tur, felicitatem adipiscerentur, in mortalis huius vitae palae-  
stra difficultates non paucas luctationesque perpessi sunt, quas  
quidem, divina suffragante gratia, feliciter superarunt.

Atque hodie peculiari modo considerationi mutationique  
nostrae duae illae caelites occurunt, quas libentissime Nobis  
nuperrime datum est, hac in Petriani templi maiestate, sancti-  
tudinis laurea decorare, Maria nempe a S. Euphrasia Pelletier  
ac Gemma Galgani. Utraque virginitate enituit, suavi illa ac  
caelesti virtute, quae « mortales angelorum aemulos reddit », <sup>3</sup>  
quaeque omnium animos, pravorum etiam interdum, ita allicit,  
ut eos ad superna erigere, impellere ac quodammodo r apere vi-  
deatur. Utraque divina caritate tam vehementer flagravit, ut  
non modo sese quasi expiationis hostiam pro tot tantisque ho-  
minum sceleribus Sempiterno Numini offerret, sed ceteros etiam,  
quotquot posset, superni amoris fiamma incendere enitere tur.  
Atque eiusmodi animi ornamenta dum paenitentiae spinis sae-  
pta diligentissime utraque servavit, impenso etiam precationis  
studio alere per totius vitae cursum numquam destitit.

<sup>1</sup> *Sermo LXXIII, de Ascens. Dom.*, 1, n. 4; Migne, *PL*, 54, 396 B.

<sup>2</sup> *II Timoth.*, II, 5.

<sup>3</sup> S. I. Chrys., *De Virginitate*, c. 11; Migne, *PG*, 48, 540..

Atsi peculiarem quamdam virtutis laudem, quasi propriam sanctitatis notam, in unaquaque virgine inspicere nobisque ad imitandum proponere cupimus, in altera, in Maria nempe a S. Euphrasia Pelletier, christianam animi fortitudinem magnitudinemque admirari possumus, qua eadem potuit, per gravissimam suae patriae tempestatem, difficultates omnes eluctari vietrix, et tam praeclara edere facinora in Dei gloriam animarumque salutem. In quibus illud silentio praeterire nolumus, quod cum paene innumeritas pueras summo maerore videret per devias vitiorum semitas infeliciter aberrare, pientissime iisdem virtutis perfugium paenitentiaeque asylum patere voluit; ubi eaedem non modo suos renovare ac redintegrare mores, sed, si vellent, evangelicae etiam perfectionis institutum amplexari possent. Haec omnia igitur intente considerantibus, quae femina, fere nulla humana ope suffulta, efficere potuit, cernere licet naturalem animi magnitudinem, si non terrenis rebus, sed supernis rationibus inserviat, in immensum multiplicari, omniaque Dei auxilio fretam operari posse.

Altera vero, cui nomen omen, *flos Dominicae Passionis* iure meritoque dicitur; eiusque tota vita fuit « abscondita cum Christo in Deo ».<sup>4</sup> Etenim tam ardenti amore in Divinum Redemptorem cruci affixum ferebatur, ut nihil antiquius haberet, nihil dulcius quam, procul ab humanarum rerum strepitu, sanctissima Iesu Christi vulnera meditari, eiusque acerbis cruciatibus ita affici, ut illud Apostoli gentium in semet ipsa experiretur : « uero autem iam non ego; vivit vero in me Christus ».<sup>5</sup> At « qui ponit humiles in sublime »,<sup>6</sup> dona ac charismata, miranda prorsus, Lucensi virginis diligitus est; atque illud nominatim ut, quicumque virginalem eius vultum virgineosque oculos, vividam innocentis animi imaginem, aspiceret, suavissime affectus a terrenis rebus sevocare tur, veluti ad caelestia raptus. Quapropter haud raro contigit, ut vel homines perditis moribus,

<sup>4</sup> Col., III, 3.

<sup>5</sup> Galat., II, 20

<sup>6</sup> iob , V, 11

solo eius adspectu, quasi subita luce supernaque gratia perculsi, ad christianam virtutem excitaren tur.

Quam longe abhorret ac discrepat, Venerabiles Fratres ac Dilecti Filii, aetas haec nostra a sanctissima harum virginum vita. Siquidem tot homines hodie non superna, sed terrena quaerunt acriterque discipiunt; non paenitentia laboribusque pie toleratis sua luere admissa student animosque expiare, sed immodicas voluptates cupidinesque etiam atque etiam affectant, in easdemque saepenumero sese ingurgitant, aeternae patriae immemores. Ac praeterea ob nimium humanae magnitudinis assequendae studium potentiaeque adaugendae et ob reiectam Dei legem, id in publica etiam re interdum evenit ut, veritatis rationibus caritatisque praeceptis quadam animi obscuratione posthabitum, mutuae quoque gentium necessitudinis perfringantur vincula, ac iustitiae repagula subvertantur. Cuius quidem rei exitus, ut probe nostis, lamentabile est bellum, quo populi Nobis sane carissimi octo iam menses fraterna caed e miserrime vexantur; bellum dicimus, quo innumerae sunt opes submersae ac regiones ferro ignique vastatae; bellum, quo cives non pauci, extorres facti, remotam patriam lugent, quo innocentes pueri sunt orbati parentibus, quo denique patres matresque familias vita functos suos liberos plangunt.

Nos igitur, e terrificis hisce rebus ad superna oculos convertentes, dum hodie Servatorem nostrum ascendentem in caelum sollemni ritu veneramur, eiusque sequi vestigia cupimus, has caelites virgines, quae iam felices eius gloria fruuntur, suppliciter comprecemur, non modo ut propitia velint in nos exsules intueri, nosque, per christianae virtutis gradus enitentes, ad sempiternam patriam, divina impetrata gratia, secum una reducere; sed etiam velint a Deo contendere ut gentes ac populi omnes, communis naturae communisque Patris ac Creatoris memores, si contentione disiuncti unitatem, si odio exagitati concordiam, si simultate digladiantes pacem tandem aliquando redintegrent. Amen!

## CONSTITUTIONES APOSTOLICAE

### I

#### DE LUAPULA (SAKANIËNSIS)

PRAEFECTURA APOSTOLICA DE LUAPULA SUPERIORE IN CONGO BELGICO IN VICARIATUM APOSTOLICUM, NOMINE « SAKANIENSEM », EVEHITUR.

PIUS EPISCOPUS  
SERVUS SERVORUM DEI  
AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Si sedulo Evangelii praeconum studio et opera indefessa haud parvum, Deo auctore, quaevis Praefectura Apostolica in Christi regno prolatando ceperit incrementum, digna sane censemur, quae ad Vicariatus Apostolici gradum provehatur. Quod quidem pro Praefectura Apostolica de Luapula Superiore in Congo Belgico Iubenti animo hodie Nos exsequi satagimus. Quum etenim sedulis Missionalium Societatis S. Francisci Salesii laboribus laeti in Praefectura illa postremo hoc tempore progressus, quamvis omnimoda difficultates praepedirent, comparatis, ac propterea dilectus filius Societatis illius Rector Maior ab hac Apostolica Sede enixe postulaverit ut Missio illa ad potioris dignitatis gradum et dignitatem evehatur, Nos, attento venerabilis Fratris Ioannis Dellepiane, Archiepiscopi titularis Staupolitani, in Congo Belgico Delegati Apostolici, favorabili voto, de venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium S. Congregationi de Propaganda Fide praepositorum consilio, re mature perpensa, praefatis precibus annuendum censuimus. Quare, suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit, vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, de apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, Praefecturam Apostolicam de Luapula Superiore in Vicariatum Apostolicum evehimus, erigimus et constituimus eumque *flakamensem* posthac nuncupari decernimus; atque eidem S. Francisci Salesii Societati, ad Nostrum tamen et Sedis Apostolicae beneplacitum, sicut antea, concreditum volumus. Novo igitur Apostolico huic Vicariatu Sakaniensi eiusque pro tempore Vicariis Apostolicis omnia tribuimus iura, privilegia, honores et potestates, quibus ceteri per orbem Vicariatus Apostolici eorumque Praesules iure communi fruuntur et gau-

dent, eosque pariter iisdem adstringimus oneribus et obligationibus, quibus ceteri adstringuntur. Quae omnia rata ac valida esse volumus et iubemus, contrariis quibuslibet minime obstantibus. Harum autem Litterarum transumptis aut excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eamdem prorsus volumus haberi fidem, quae hisce praesentibus haberetur, si exhibitae vel ostensae forent. Nemini vero hanc paginam evictionis, erectionis, constitutionis, commissionis, statuti et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis autem ausu temerario id attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursum.

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo trigesimo nono, die quarta decima mensis Novembris, Pontificatus Nostri anno primo.

Fr. TH. PIUS, O. P., Card. BOGGIANI <i>Cancellarius S. R. E.</i>	P. Card. FÜMASONI BIONDI <i>S. C. de Propaganda Fide Praef.</i>
---	--

Ioseph Wilpert, *Decanus Collegii Proton. Apost.*  
Alfridus Vitali, *Proton. Apost.*

**Loco © Plumbi**

*Reg. in Cane. Ap., vol. LXII, n. 27. - Al. Trussardi.*

## II

### SANCTAE FIDEI - TIJCSONENSIS (GALLUPIENSIS)

AB ARCHIDIOECESI SANCTAE FIDEI ET A DIOECESI TUCSONENSI TERRITORII PARS  
SEITJNGITUR ET NOVA EXINDE DIOECESIS « GALLUPIENSIS » ERIGITUR, ME-  
TROPOLITANAEC ECCLESIAE SANCTAE FIDEI SUFFRAGANEA.

PIUS EPISCOPUS  
SERVUS SERVORUM DEI  
AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Ad bonum animarum satius promovendum maxime prodest, ut dioecesum circumscriptiones ita ordinentur vel immutentur ut fidelium necessitatibus atque temporum et locorum adiunctis apprime respondeant.

Cum itaque hac de causa ab Apostolica Sede expostulatum fuerit ut archidioecesis Sanctae Fidei et dioecesis Tucsonensis territorium divideretur ad novam dioecesim erigendam, Nos, de venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium S. Congregationi Consistoriali praepositorum consulto; ac suffragante venerabili Fratre Hamleto Ioanne Cicognani, Archiepiscopo titulari Laodicensi in Phrygia, in Statibus Americae Septentrionalis Delegato Apostolico, re mature perpensa, oblatis precibus annuendum censuimus. Suppleto igitur, quatenus opus sit, quorum intersit vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine decernimus ut ab archidioecesis Sanctae Fidei territorio distrahantur comitatus civiles *Sau Juan, Me Kinley, Gatron, nec non territorii partes comitatuum civilium Bio Arriba, Sandoval, Bernalillo.* et *Valencia,* iuxta lineam meridianam 106°, 52', 41" longitudinis occidentalis; itemque a dioecesi Tucsonensi separatur integrum territorium comitatuum civilium *Mohave, Coronino, Yavapai, Navajo et Apache.* Ex territoriis autem ita avulsi novam erigimus dioecesim, quae a *Gallup* urbe *Gallupiensis* nuncupabitur; coartatis idcirco dioecesum Sanctae Fidei et Tucsonensis finibus. Novae insuper dioecesis Gallupiensis sedem et cathedralm episcopalem in urbe *Gallup,* a qua dioecesis ipsa nomen mutuatur, constituimus; quam propterea ad civitatis episcopal fastigium et dignitatem extollimus; eidemque sedi et cathedralae omnia tribuimus iura ac privilegia, quibus ceterae episcopales sedes et cathedralae iure communi fruuntur. Ecclesiam vero Sacratissimo Cordi Iesu dicatam, in eadem urbe exstantem, ad gradum et dignitatem ecclesiae cathedralis evehimus; ac tum illi tum Gallupiensibus pro tempore Episcopis omnia concedimus iura, privilegia, insignia, favores et praerogativas ad ceteras cathedrales ecclesias earumque Antistites spectantes; eosque omnibus adstringimus oneribus et obligationibus, quibus ceterae cathedrales et earum Episcopi adstringuntur. Statuimus insuper ut cathedralis Ecclesia Gallupiensis metropolitanae Ecclesiae Sanctae Fidei sit suffraganea atque ad eiusdem provinciam ecclesiasticam pertineat; ac propterea illius pro tempore Episcopos metropolitico Sanctae Fidei Archiepiscopi iuri subiicimus. Quum autem in nova hac dioecesi cathedralē capitulum in praesenti erigi nequeat, indulgemus ut, usquedum illud constituatur, ad iuris tramitem dioecesi Consultores pro Canonicis" interim elegantur et adhibeantur. Quod vero ad clerum praecipue spectat decernimus ut simul ac hae Litterae Nostrae ad executionem mandatae fuerint, eo ipso clerici qui in novae dioecesis territorio legitime exstant, eidem Ecclesiae adscripti censeantur. Quod vero ad huius dioecesis Gallupiensis regimen et administratio-